SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS ERECHIM

CONSELHO COMUNITÁRIO
ERS 135, Km 72, nº 200, Erechim-RS, CEP 99700-970, Caixa Postal 764, (54) 3321-7094

secoc.er@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

CONVOCAÇÃO Nº 03/CONSCOM-ER/UFFS/2020

Erechim-RS, 13 de maio de 2020.

O Presidente do Conselho Comunitário da Universidade Federal da Fronteira Sul -
Campus Erechim,  José  Valério  Cavalli,  no  uso  de  suas  atribuições,  convoca  os  senhores
conselheiros  para  a  1ª  Sessão  Extraordinária  do  Conselho  Comunitário  de  2020,  que  será
realizada no dia 19 de maio de 2020, às 14h, por meio do sistema de conferência on-line, Webex.
O link da reunião será enviado, posteriormente, por e-mail.

Atenciosamente,

JOSÉ VALÉRIO CAVALLI
Presidente do Conselho Comunitário

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS ERECHIM

CONSELHO COMUNITÁRIO
ERS 135, Km 72, nº 200, Erechim-RS, CEP 99700-970, Caixa Postal 764, (54) 3321-7094

secoc.er@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

PAUTA DA 1ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO

CONSELHO COMUNITÁRIO DE 2020

1. Aprovação da pauta da sessão

2. Informes

3. Avaliação das propostas apresentadas pela comissão responsável por analisar a minuta sobre a

Curricularização da Extensão

4. Planejamento de ações de combate à pandemia da Covid-19 em parceria com as Instituições

Públicas de Educação Superior de Erechim (UFFS, UERGS e IFRS)

5. Indicação de pautas para a próxima sessão